
 

① 訪問介護サービスの利用料金 ※下欄（ ）内 は 2割～3割負担額となります。 

○  住民税非課税世帯、老齢福祉年金受給者等は減免措置があります。詳しくはご相談ください。 

○ 訪問介護員が２人派遣になる場合は、上記利用料金は２倍になります。 

 

サービスの種

類 
内容 単位 告示額 ご負担額 備    考 

身体介護 

食事・入浴・ 

着脱・排泄・ 

通院等の介助 

20 分未満 
1,660

円 

166円 

(332円) 

(498円) 

 

早朝（午前 6:00～午

前 8:00 ）・ 夜間（午

後 6:00～午後 10:00）

は左記料金に 25%加

算となります。 

深夜（午後 10:00～午

前 6:00）は左記料金に

50%加算となります。 

20 分以上 30 分未満 
2,490

円 

249円 

(498円) 

(747円) 

30 分以上 1 時間未満 
3,950

円 

395円 

(790円) 

(1,185円) 

1 時間以上 1 時間 30 分未

満 

5,770

円 

577円 

(1,154円) 

(1,731円) 

30 分増す毎に加算 830円 

83円 

(166円) 

(249 円) 

生活援助 
調理・買物・ 

掃除・洗濯等 

20 分以上 45 分未満 
1,820

円 

182円 

(364円) 

(546円) 

45 分以上 
2,240

円 

224円 

(448円) 

(672円) 

身体介護に引き続き生活

援助を行う場合 

20 分以上 670円 

67円 

(134円) 

(201円) 

45 分以上 
1,330

円 

133円 

(266円) 

(399円) 

70 分以上 
1,990

円 

199円 

(398円) 

(597円) 

初回加算  ※１ 1 月につき 
2,000

円 

200円 

(400円)

（600円） 

左記のうち利用 

されないサービ 

スは減額となり 

ます。 



 

 ②総合事業サービスの利用料金 ※下欄（ ）内 は 2割～3割負担額となります。 

    単  位 告示額 ご負担額 備    考 

訪問型サービス 1 

1 月につき 

11,720円 

1,172 円 

(2,344 円) 

(3516 円) 

 

訪問型サービス 2 

23,420円 

2,342円 

(4,684円) 

（7,026円） 

訪問型サービス 3 

37,150円 

3,715 円 

(7,430 円) 

(1,1145円) 

初回加算  ※１ 

1 月につき 

2,000円 

200 円 

(400 円) 

（600 円） 

利用されない場合は減

額となります。 

生活機能向上連携加算 

※２ 1,000円 

100 円 

(200 円) 

（300 円） 

中山間地域等提供加算  

※４ 

基本報酬告示額の５％ 

介護職員処遇改善加算Ⅰ 

介護職員特定処遇改善加算Ⅱ

※５ 

１月あたりの合計額×１３．７％ 

１月あたりの合計額×４．２％ 

○  住民税非課税世帯、老齢福祉年金受給者等は減免措置があります。詳しくはご相談く

ださい。 


